
Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33157

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
CONVOCADOS

Local de 
Prova 

Inscrição Nome Horários de 
Apresentação para 
realização dos testes

BELEM 649005152 Adrielly 
Cristina Moraes 
De Oliveira

08h00min 13h00min

BELEM 649013599 Albert Lincoln 
Costa Vidal

08h00min 13h00min

BELEM 649001762 Alcidênis 
Carvalho 
Modesto

08h00min 13h00min

BELEM 649001170 Aluizio Luiz 
Azevedo De 
Araujo

08h00min 13h00min

BELEM 649000868 Ana Beatriz 
Malheiros 
Piquet

08h00min 13h00min

BELEM 649006787 Ana Paula 
Britto Pereira

08h00min 13h00min

BELEM 649010560 Antonio 
Cleyton 
Oliveira 
Mendonca

08h00min 13h00min

BELEM 649005368 Avila Rodrigo 
De Sousa 
Fonseca

08h00min 13h00min

BELEM 649006608 Bruna Naila 
Pessoa Pereira

08h00min 13h00min

BELEM 649011836 Evandro Fábio 
Aleixo Melo Da 
Silva

08h00min 13h00min

BELEM 649014898 Gabriel 
Rodrigues 
Paixão Velasco 
Azevedo

08h00min 13h00min

BELEM 649011534 Hugo Bragança 
Da Silva

08h00min 13h00min

BELEM 649005279 Iara Ferreira 
Santos

08h00min 13h00min

BELEM 649008722 Igor Dos 
Santos 
Calábria

08h00min 13h00min

BELEM 649013452 Janderson 
Andre Tavares 
Da Costa

08h00min 13h00min

BELEM 649011757 João Luiz 
Quaresma 
Miranda

08h00min 13h00min

BELEM 649004148 João Pedro 
Anaissi Oliveira 
Teixeira

08h00min 13h00min

BELEM 649004976 Lorena Cristina 
Lobato Dos 
Santos

08h00min 13h00min

MARABA 649012973 Lucas 
Rodrigues Silva

08h00min 13h00min

BELEM 649003963 Márcio Augusto 
Lima Lobato

08h00min 13h00min

BELEM 649003338 Marcos 
Matheus De 
Sousa Moreira

08h00min 13h00min

SANTAREM 649008945 Marcos Vinícius 
Monteiro Da 
Silva

08h00min 13h00min

BELEM 649005660 Mateus 
Henrique 
Bitencourt 
Macedo

08h00min 13h00min

BELEM 649010738 Matheus 
Barbosa 
Padilha

08h00min 13h00min

BELEM 649011812 Mauro Sergio 
Pereira 
Menezes Filho

08h00min 13h00min

BELEM 649006547 Murilo Freitas 
Fernandes 
Gomes

08h00min 13h00min

BELEM 649000514 Paulo Emílio 
Mendes 
Rodrigues Neto

08h00min 13h00min

BELEM 649015050 Paulo Victor 
De Oliveira 
Furtado

08h00min 13h00min

BELEM 649004120 Pedro Emíliio 
Castelo Branco 
Alencar França

08h00min 13h00min

BELEM 649003468 Pedro Lucas De 
Souza

08h00min 13h00min

MARABA 649001149 Rafael Mota 
Ribeiro

08h00min 13h00min

BELEM 649013713 Raimundo 
Felipe Tavares 
Maciel

08h00min 13h00min

BELEM 649007787 Ramon Prado 
Sousa

08h00min 13h00min

BELEM 649006204 Ricardo 
Sheversom Da 
Costa Coelho

08h00min 13h00min

BELEM 649006526 Romulo De 
Oliveira Pinto

08h00min 13h00min

BELEM 649010669 Roseanne Rollo 
Nascimento

08h00min 13h00min

BELEM 649001050 Samuel 
Jonatha Araujo 
Da Mota

08h00min 13h00min

BELEM 649010306 Weslen 
Sanches De 
Farias

08h00min 13h00min

Protocolo 978993

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 604/2016-GAB/DG/REVOGAÇÃO, 
BELÉM,9 DE JUNHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 648/2013, publicado 
no DOE nº 32.321de 18/01/2013;
CONSIDERANDO o teor dos Processos 2016/206504, 
2016/123196 e 2016/67802;
R E S O L V E: I - REVOGAR, os termos da Portaria nº 401/2008-
DGPC/DIVERSOS de 15/07/2008, que cedeu a servidora 
PSICÓLOGO,
SONIA TEREZA GABY FERRAZ, Matrícula nº 3156974, à SESPA, 
a contar de 29/07/2016;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 978564
PORTARIA Nº. 682/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO  
Belém, 24 de junho de 2016.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o processo nº 2016/223982, em que o servidor 
IPC ANTONIO JOSE MARTINS FERREIRA solicita afastamento da 
função pública para concorrer às eleições Municipais de 2016;
CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 1º, inciso VII, alínea 
“b”, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990;
CONSIDERANDO o Parecer nº 502/2016-CONJUR, favorável ao 
afastamento, exarado pela Consultoria Jurídica desta Polícia 
Civil.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor IPC ANTONIO JOSE MARTINS 
FERREIRA, Matrícula nº 5410932, o afastamento do exercício de 
suas funções públicas, pelo período de 03 (três) meses, a contar 
de 02/07/2016, para concorrer a cargo eletivo de Vereador, 
conforme preceitua o artigo 62, inciso I da Lei Complementar nº 

022 de 15/03/1994;
II - DETERMINAR ao servidor que comprove a confi rmação 
de sua candidatura, após a Convenção Partidária para essa 
fi nalidade, visando regularizar seu afastamento pelo período de 
desincompatibilização;
III - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia C ivil

Protocolo 978940
PORTARIA Nº. 683/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO        
Belém, 24 de junho de 2016.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o processo nº 2016/141259, em que o servidor 
IPC BRUCE RIBEIRO LIMA solicita afastamento da função pública 
para concorrer às eleições Municipais de 2016;
CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 1º, inciso VII, alínea 
“b”, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990;
CONSIDERANDO o Parecer nº 374/2016-CONJUR, favorável ao 
afastamento, exarado pela Consultoria Jurídica desta Polícia 
Civil.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor IPC BRUCE RIBEIRO LIMA, Matrícula nº 
57221792, o afastamento do exercício de suas funções públicas, 
pelo período de 03 (três) meses, a contar de 02/07/2016, para 
concorrer a cargo eletivo de Vereador, conforme preceitua o 
artigo 62, inciso I da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994;
II - DETERMINAR ao servidor que comprove a confi rmação 
de sua candidatura, após a Convenção Partidária para essa 
fi nalidade, visando regularizar seu afastamento pelo período de 
desincompatibilização;
III - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia C ivil

Protocolo 978943
PORTARIA Nº. 684/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO        
Belém, 24 de junho de 2016.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o processo nº 2016/166348, em que o servidor 
IPC CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO solicita afastamento da 
função pública para concorrer às eleições Municipais de 2016;
CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 1º, inciso VII, alínea 
“b”, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990;
CONSIDERANDO o Parecer nº 373/2016-CONJUR, favorável ao 
afastamento, exarado pela Consultoria Jurídica desta Polícia 
Civil.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor IPC CLAUDIO MARCIO DO 
NASCIMENTO, Matrícula nº 5704308, o afastamento do exercício 
de suas funções públicas, pelo período de 03 (três) meses, a 
contar de 02/07/2016, para concorrer a cargo eletivo de Vereador, 
conforme preceitua o artigo 62, inciso I da Lei Complementar nº 
022 de 15/03/1994;
II - DETERMINAR ao servidor que comprove a confi rmação 
de sua candidatura, após a Convenção Partidária para essa 
fi nalidade, visando regularizar seu afastamento pelo período de 
desincompatibilização;
III - DETERMINAR à Diretoria Administrativa (DA) e Diretoria de 
Recursos Humanos (DRH) que adotem as providências ao fi el 
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia C ivil

Protocolo 978952
PORTARIA Nº. 686/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO        
Belém, 24 de junho de 2016.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o processo nº 2016/182849, em que o servidor 
IPC EVALDECI DOS SANTOS MORAES solicita afastamento da 
função pública para concorrer às eleições Municipais de 2016;
CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 1º, inciso VII, alínea 
“b”, da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990;
CONSIDERANDO o Parecer nº 405/2016-CONJUR, favorável ao 
afastamento, exarado pela Consultoria Jurídica desta Polícia 
Civil.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor IPC EVALDECI DOS SANTOS MORAES, 
Matrícula nº 5886953, o afastamento do exercício de suas 
funções públicas, pelo período de 03 (três) meses, a contar 
de 02/07/2016, para concorrer a cargo eletivo de Vereador, 
conforme preceitua o artigo 62, inciso I da Lei Complementar nº 
022 de 15/03/1994;


